



सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान  
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्  
हरिद्वार रोड, मोहकमपुर,  
देहरादून- 248 005, उत्तराखण्ड, भारत  
**CSIR-Indian Institute Of Petroleum**  
(Council of Scientific & Industrial Research)  
Haridwar Road, Mohkampur  
Dehradun - 248 005, Uttarakhand India



No. R&A/Rectt-Gr-III-II/2022-23-Pers

October 14, 2022

To  
The Director  
CSIR National Labs/Institute

विषय: वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी(2), महिला निवासी चिकित्सा अधिकारी तथा तकनीकी अधिकारी के पदों पर भर्ती से संबंधित सीएसआईआर-आईआईपी विज्ञापन संख्या 02/2022.


Sub: CSIR-IIP Advt. No. 02/2022 for recruitment of Sr. Technical Officer(2), Lady Resident Medical Officer and Technical Officer – reg.

महोदय/महोदया  
Sir/Madam,

मुझे इस संस्थान में वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी(2), महिला निवासी चिकित्सा अधिकारी तथा तकनीकी अधिकारी के पदों पर भर्ती हेतु जारी सीएसआईआर-आईआईपी के संक्षिप्त विज्ञापन संख्या 02/2022 की एक प्रतिलिपि आपके संस्थान/प्रयोगशाला में व्यापक प्रचार प्रसार के लिए संलग्न करने का निदेश हुआ है। अभ्यर्थियों के अनुदेश सहित विस्तृत विज्ञापन संस्थान की वेबसाइट [www.iip.res.in](http://www.iip.res.in) पर उपलब्ध है। ऑनलाइन आवेदन भरने की अंतिम तिथि 09.11.2022 है।

I am directed to enclose herewith a copy of CSIR-IIP brief advertisement No. 02/2022 for recruitment of 02 Posts of Sr. Technical Officer(2), 01 Post of Lady Resident Medical Officer and 01 Post of Technical Officer for wide publicity in your Lab/Instt. The detailed advertisement and instructions to the candidates are available at our Institute's website [www.iip.res.in](http://www.iip.res.in). Closing date for online application is 09.11.2022.

Yours faithfully,

  
(Vishvender Dogra)  
Section Officer (Recruitment & Assessment)

Encl: As above



## CSIR-Indian Institute of Petroleum

(Council of Scientific & Industrial Research)  
P.O. IIP, Mohkampur, Haridwar Road  
Dehradun - 248005 (Uttarakhand), INDIA



Advertisement No. 02/2022

Date of commencement of online applications : 10.10.2022  
The last date for receipt of online applications : 09.11.2022  
The last date for receipt of hardcopy of applications: 16.11.2022 (17:30 hours)

CSIR-Indian Institute of Petroleum, Dehradun, a premier Institute under the Council of Scientific and Industrial Research (CSIR), that has a rich legacy of being a pioneer in the area of Petroleum & Hydrocarbon industry and is presently engaged in the development of sophisticated green technologies to cater to the energy needs of modern world and for reducing carbon footprint. CSIR-IIP has strong collaborations with industries and academia in India & abroad.

CSIR-IIP invites applications from young, performance oriented, eligible and interested Indian nationals for the following posts:

Sl. No.	Name & No. of Posts with reservation	Area of Post(s)	Pay Level (as per 7th CPC)	Total Emoluments approximately*	Maximum Age as on last date of online application**
1	Sr. Technical Officer(2), Total Posts – 02, (UR-1, OBC-01)	Electrical / Electronics	Pay Level-11 (Rs. 67700-208700/-)	103231/-	40 Years
2	Lady Resident Medical Officer Total Posts–01(UR)	Medical Sciences	Pay Level-10 (Rs. 56100-177500/-)	85947/-	35 Years
3	Technical Officer Total posts–01(UR)	Instrumentation & Control OR Electrical & Electronics Eng. OR Electronics Engg.	Pay Level-7 (Rs. 44900-142400/-)	69256/-	30 Years

\*At minimum of the scale as on 01.01.2022. \*\* Age relaxation will be given as per Government of India Rules. (OBC-Other Backward Classes; UR-Unreserved)

**Minimum Educational Qualifications:** (i) **For Sr. Technical Officer(2) Post:** B.E./B.Tech. or Equivalent in Electrical or Electrical & Electronics Engineering(EEE) with 55% marks and five years' experience in the relevant field. (ii) **For Lady Resident Medical Officer Post:** MBBS with minimum 55% marks including one year rotatory internship) (iii) **For Technical Officer Post:** B.E./B.Tech or equivalent with 55% marks (equivalent CGPA) in Instrumentation & Control OR Electrical & Electronics Engineering (EEE) OR Electronics Engineering.

For further details visit Institute website <http://www.iip.res.in> and apply through the online application form available there. The detailed advertisement, terms and conditions and instructions to the candidates are available on the website.

Administrative Officer



सी.एस.आइ.आर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद)

डाकघर-आइ.आइ.पी. मोहकमपुर, हरिद्वार रोड

देहरादून-248005 उत्तराखंड (भारत) वेबसाइट-www.iip.res.in



**विज्ञापन संख्या: 02/2022**

ऑनलाइन आवेदनों के प्रारम्भ की तिथि : 10.10.2022.  
ऑनलाइन आवेदनों की प्राप्ति की अंतिम तिथि : 09.11.2022  
आवेदनों की हार्डकॉपी की प्राप्ति की अंतिम तिथि : 16.11.2022 (17:30 अपराह्न)

सीएसआइआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान, देहरादून जो वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद (वै.औ.अ.प./ सीएसआइआर) के अधीन एक प्रमुख संस्थान है को पेट्रोलियम एवं हाइड्रोकार्बन उद्योग के क्षेत्र में अग्रणी बने रहने की समृद्ध विरासत प्राप्त है और यह वर्तमान में आधुनिक विश्व की ऊर्जा संबंधी आवश्यकताओं को पूरा करने तथा कार्बन दुष्प्रभाव को कम करने के लिए परिष्कृत हरित प्रौद्योगिकियों के विकास में संलग्न है। सीएसआइआर-भापेस ने भारत व विदेशों में उद्योगों तथा शिक्षा जगत के साथ प्रबल सहयोग बनाए रखा है।

सीएसआइआर-भापेस निम्नलिखित पदों हेतु युवा, निष्पादन-उन्मुख, पात्र तथा इच्छुक भारतीय नागरिकों से आवेदन-पत्र आमंत्रित करता है।

क्रम.सं	पद, पदों की संख्या व आरक्षण	पदों का क्षेत्र	वेतन स्तर (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	कुल परिलब्धियाँ लगभग*	ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि को अधिकतम आयु **
1	सीनियर टेक्निकल ऑफिसर(2) कुल पद - 02, (अना.-01, अ.पि.व.-01)	इलेक्ट्रिकल/इलेक्ट्रॉनिक्स	वेतन स्तर - 11 (रु 67700-208700/-)	रु. 1,03,231/-	40 वर्ष
2	लेडी रेजिडेंट मेडिकल ऑफिसर, कुल पद - 01, [अना.-01]	मेडिकल साइंस	वेतन स्तर- 10 (रु 58100-177500/-)	रु. 85947/-	35 वर्ष
3	टेक्निकल ऑफिसर कुल पद - 01, [अना.-01]	इलेक्ट्रॉनिक्स/इन्स्ट्रुमेंटेशन	वेतन स्तर-7 (रु 44900-142400/-)	रु. 69259/-	30 वर्ष

\*दिनांक 01.01.2022 को वेतनमान के न्यूनतम पर। \*\* आयु में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार दी जाएगी। [अना: अनारक्षित; अ.पि.व: अन्य पिछड़ा वर्ग]  
न्यूनतम शैक्षिक योग्यता (i) सीनियर टेक्निकल ऑफिसर(2) पद के लिए: 55% अंकों(सीजीपीए के समकक्ष) के साथ Electrical & Electronics Engineering में बी. ई/बी.टेक तथा संबंधित व्यवसाय क्षेत्र में पाँच वर्ष का अनुभव। (ii) लेडी रेजिडेंट मेडिकल ऑफिसर पद के लिए: 55% अंकों के साथ एमबीबीएस के साथ एक वर्ष की rotatory इनटर्नशिप (iii) टेक्निकल ऑफिसर के पद के लिए: 55%(सीजीपीए के समकक्ष) अंकों के साथ instrumentation & control या Electrical & Electronics Engineering(EEE) या Electronics Engineering में बी. ई/बी.टेक.

अधिक विवरण के लिए कृपया संस्थान की वेबसाइट [www.iip.res.in](http://www.iip.res.in) पर विज्ञापन सं 02/2022 का अवलोकन करें एवं वहाँ उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन-पत्र के माध्यम से आवेदन करें। विस्तृत विज्ञापन, निबंधन एवं शर्तें तथा अभ्यर्थियों हेतु अनुदेश वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।

प्रशासनिक अधिकारी